



**SINALOA**  
GOBIERNO DEL ESTADO

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA  
SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS  
ACTA SOBRE ACUERDOS DE LA REUNION DE ACLARACIONES DE CONTRATISTAS  
ANEXO II-A

En la localidad de **CULIACÁN** Municipio de **CULIACÁN** Estado de Sinaloa, siendo las **14:00** HRs  
horas de día **21** del mes **JUNIO** del 2017

Se reunieron el Representante de la Secretaria de Obras Publicas, y los Representantes de las Compañías Constructoras que están participando en la Convocatoria del Concurso de Licitación Pública Estatal N° **SOP-C-LP-PAV-099-2017**

OBRA

**PAVIMENTACION CON CONCRETO ESTAMPADO, EN EL BLVD. NIÑOS HEROES, UBICADO EN LA LOCALIDAD DE SINALOA DE LEYVA, MUNICIPIO DE SINALOA, ESTADO DE SINALOA**

Quienes firman al alcance manifiestan que hemos expuesto todas las dudas que puedan repercutir en la elaboracion del presupuesto con el cual se elaboraran los trabajos y signamos la presente como señal de que aceptamos los acuerdos en esta reunion alcanzados.

Nº	COMPANIA	REPRESENTANTE	FIRMA
01	Constructora Chatox S de CV	Ing. José Enrique Rojas Barrios	
02	CONSTRUCCIONES Y PAVIMENTACIONES METO S de CV	DOMINGO ABETO MENA SARONAN	
03	Edificaciones y Obras S de CV	Ing. Wilson A. Beltrán Moreno	
04			
05			
06			
07			
08			
09			
10			
11			
12			
13			
14			
15			
16			
17			
18			
19			
20			

Se anexa por separado todas las especificaciones complementarias que se acuerden con respecto a este concurso

Arq. Carlos Ornelas Hicks  
Director de Estudios y Proyectos

REPRESENTANTE DE LA S.O.P.

Ing. Fco. Roberto Soto Osuna  
Jefe del Dpto de Vialidades



CONCURSO DE LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL No.

SOP-C-LP-PAV-099-2017

Respuestas a las empresas:

EDIFICACIONES Y OBRAS JUBE, SA DECV.

Respuestas:

1.- Catalogo de conceptos

2.- podrá incluirse en la tabla del calculo de FSR.

2.1. puede optarse cualquiera, anexando sus anexos respectivos.

3.- Deberá cubrirse el desarrollo de la tabla, hasta donde se de el resultado, tal vez se genere hasta el ejercicio 2018.

(se modifica y anexa Catalogo de conceptos)

(Anexar en el Documento PT-03 debera de anexar comprobación de que la maquinaria y equipo son de su propiedad o en su caso si es arrendada debera anexar carta compromiso de arrendamiento donde enlistara la que se va utilizar en la propuesta)

(Anexar en el Documento PE-04 deberá anexar Cotizaciones de los Materiales que Intervienen en la Propuesta))

(Todas las pruebas de Calidad en las Compactaciones, Concretos, Asfaltos y Aceros, deberán ser analizadas en los precios unitarios)

(Las Hojas Membretadas, Cotizaciones, Arrendamientos, Bancos, deberán de contener, Nombre y Telefono del Responsable)

LUGAR Y FECHA CULIACÁN CULIACÁN SINALOA A 21 JUNIO del 2017

Arq. Carlos Ornelas Hicks  
Director de Estudios y Proyectos

Ing. Fco. Roberto Soto Osuna  
Jefe de Dpto de Vialidades



GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	CONCURSO No. SOP-C-LP-PAV-099-2017 CONTRATO No. CONT-SOP-LP-PAV-102-2017 OBRA : PAVIMENTACIÓN CON CONCRETO ESTAMPADO, EN EL BLVD. NIÑOS HEROES, UBICADO EN LA LOCALIDAD DE SINALOA DE LEYVA, MUNICIPIO DE SINALOA, ESTADO DE SINALOA.	DOCUMENTO
RAZÓN SOCIAL DEL LICITANTE: EDIFICACIONES Y OBRAS JUBE S.A. DE C.V.	FECHA DE PRESENTACION: 14-JULIO-2017 INICIO: 04-AGOSTO-2017; TERMINO: 31-DICIEMBRE-2017 PLAZO: 150 DIAS	HOJA: 1 DE: 1

**MANIFESTACIÓN ESCRITA DE INTERES DE PARTICIPACION, DATOS GENERALES Y RELACION DE DUDAS PARA ACLARACIONES**

C. OSBALDO LOPEZ ANGULO  
 SECRETARIO DE OBRAS PÚBLICAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA.  
 PRESENTE

CULIACAN SIN. A 21 DE JUNIO 2017

Me refiero la Convocatoria publica estatal No **010** De Fecha: **09 DE JUNIO 2017** referente al concurso No. **SOP-C-LP-PAV-099-2017**  
 Para el contrato No. **CONT-SOP-LP-PAV-102-2017**  
 Relativa a los trabajos de: **PAVIMENTACIÓN CON CONCRETO ESTAMPADO, EN EL BLVD. NIÑOS HEROES, UBICADO EN LA LOCALIDAD DE SINALOA DE LEYVA, MUNICIPIO DE SINALOA, ESTADO DE SINALOA. EDIFICACIONES Y OBRAS JUBE S.A. DE C.V.**

Sobre el particular como representante legal de la empresa:  
 manifiesto a usted bajo protesta de decir verdad mi interés de participar en el procedimiento de licitación de dicha obra, asi mismo doy a conocer a usted mis datos generales y relacion de dudas para la juntas de aclaraciones:

RFC: **EOJ151111ITA**      CORREO: **jubeconstrucciones@hotmail.com**      TELÉFONOS: **(668) 829-74-30**

DOMICILIO: CALLE Y NÚMERO: **CALLE ALAMEDA No. 2492 SUR C.P. 81294 FRACC. LAS CEREZAS, MPIO. DE AHOME, LOS MOCHIS, SINALOA**  
 NÚMERO DE LA ESCRITURA PÚBLICA EN LA QUE CONSTA SU ACTA CONSTITUTIVA: **27,634** DE FECHA: **11 DE NOVIEMBRE 2015**, E INSCRITA EN EL REGISTRO PUBLICO DE COMERCIO.

NOMBRE, NÚMERO Y LUGAR DEL NOTARIO PÚBLICO ANTE EL CUAL SE DIO FE DE LA MISMA:  
**FRANCISCO PAEZ BOJORQUEZ LOS MOCHIS AHOME SINALOA # 37**

RELACIÓN DE ACCIONISTAS: **JESUS ALFONSO CASTELLANOS ROMERO Y LUIS ALBERTO MONTENEGRO LEYVA**

DESCRIPCIÓN DEL OBJETO SOCIAL: **OTRAS CONSTRUCCIONES DE INGENIERIA CIVIL U OBRA PESADA**

FORMAS AL ACTA CONSTITUTIVA: **NO HAY**

NOMBRE DEL APODERADO O REPRESENTANTE: **LUIS ALBERTO MONTENEGRO LEYVA**

DATOS DEL DOCUMENTO MEDIANTE EL CUAL SE ACREDITA SU PERSONALIDAD Y FACULTAD:  
 ESCRITURA PÚBLICA No.: **27,634**, DE FECHA: **11 DE NOVIEMBRE 2015** E INSCRITA EN EL REGISTRO PUBLICO DE COMERCIO

NOMBRE, NÚMERO Y LUGAR DEL NOTARIO PÚBLICO ANTE EL CUAL SE OTORGÓ:  
**FRANCISCO PAEZ BOJORQUEZ LOS MOCHIS AHOME SINALOA # 37**

**PROTESTO LO NECESARIO DE IGUAL MANERA DOY A CONOCER A USTED LA RELACION DE DUDAS PARA LA JUNTA DE ACLARACIONES:**

PARA EL PUNTO PE-13 REFERENTE A LA ELABORACION DE LOS PRECIOS UNITARIOS QUE NOS REGIRA: CATALOGO DE CONCEPTOS, PRECIOS ECONOMICOS, PLANOS O ESPECIFICACIONES?

PARA EL PUNTO PE-6 TABLA DEL CALCULO FSR, NO SE INCLUYE EL 3% DEL IMPUESTO ESTATAL SOBRE NOMINA DE LOS TRABAJADORES, ¿CÓMO LO INTEGRAREMOS EN LA PROPUESTA?

¿BIEN SE SOLICITA ACLARAR SI EL CALCULO DEL SE REALIZARA MEDIANTE LA UNIDAD DE MEDIDA DE ACTUALIZACION (UMA) O SALARIO MÍNIMO D.F. 2018?

PARA EL PUNTO PE-10 CALCULO DEL FINANCIAMIENTO SE PAGARA LA ULTIMA ESTIMACION EN EL EJERCICIO 2017 O 2018?

Atte:  
  
**LUIS ALBERTO MONTENEGRO LEYVA**